

WIM.271.1.13.2019

Świnoujście, dnia 28.06.2019 r.

Nr pisma 18841 (2/3/4/5)

Strona internetowa Zamawiającego, na której  
umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i  
udostępniono

SIWZ WIM.271.1.13.2019

### ODPOWIEDŹ nr 6

Na mocy uprawnień przysługujących Zamawiającemu w świetle postanowień art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), w związku z wystąpieniem wykonawcy zawierającym pytania dotyczące treści SIWZ, udzielam wyjaśnień przekazując treść pytania i odpowiedź Zamawiającego wszystkim wykonawcom, biorącym udział w postępowaniu i publikując je również na stronie internetowej/ platformie zakupowej

#### Odpowiedź na zapytanie :

##### Pytanie nr 46

Zamawiający wraz z odpowiedziami na pytania dotyczącymi treści SIWZ z dnia 07.06.2019 r. załączył „Przewidywany harmonogram przygotowania i realizacji zadań”.

Przyjmując zgodnie z niniejszym Harmonogramem, że rozpoczęcie wykonywania usługi nastąpi w grudniu 2019 r. (informacja w wierszu 2 Harmonogramu o najdalszej dacie podpisania Umowy z IK - 30.11.2019 r.), a zakończenie - 31.12.2022 r., można wyprowadzić wniosek, że harmonogram zakłada, iż działania Inżyniera w okresie projektowania i wykonywania robót, będą trwały 37 miesięcy. Biorąc pod uwagę, że dla *Okresu przeglądów i rozliczeń Kontraktu* w kontrakcie Inżyniera przewidziano okres 15 miesięcy, łączny czas trwania usług wynosiłby:  $37 + 15 = 52$  miesiące.

Ponadto Harmonogram ten nie obejmuje zadania nr 6 „Przebudowa odcinka drogi gminnej ulicy *Fińskiej od wyjazdu z Terminalu Promowego do planowanego skrzyżowania typu rondo stanowiącego połączenie z planowaną drogą ekspresową S-3 i wjazdem do projektowanej przeprawy tunelowej*”.

Prosimy o wyjaśnienie ww. nieścisłości.

##### Odpowiedź:

Maksymalny czas wykonywania usługi przez Inżyniera Kontraktu to 52 miesiące, wynika to z założenia realizacji najdłuższego zadania (nr 2 Budowa nowego odcinka drogi od ul. Barlickiego do DK 3) przez okres projektowania, uzyskiwania decyzji ZRID, czas postępowania na wybór wykonawcy i okres realizacji robót.

Okres projektowania wynosi odpowiednio:

- dla zadania 1: 8 miesięcy

- dla zadania 2: 9 miesięcy
- dla zadania 3: 5 miesięcy
- dla zadania 4: 9 miesięcy
- dla zadania 5: 5 miesięcy
- dla zadania 6: 5 miesięcy.

Dla wszystkich zadań założono okres na wykonanie projektu wykonawczego i uzyskanie ZRiD – 5 miesięcy.

Następnie cykl przeprowadzenia postępowań na wybór wykonawców robót od ogłoszenia do podpisania umowy- 5 miesięcy.

Czasookresy prowadzenia robót budowlanych:

- dla zadania 1, 3, 4, 5: 17 miesięcy,
- dla zadania 2: 21 miesięcy,
- dla zadania 6: 6 miesięcy.

Unieważnia się odpowiedź na pytanie nr 25.

Zmienia się zapis SIWZ Tom I punkt 6.2, nadając mu następującą treść:

**„6.2. Termin realizacji Usługi będzie obejmował okres od daty podpisania Umowy przez zakładany okres 52 miesięcy, z zastrzeżeniem możliwości zawieszenia realizacji Usługi opisanym w Tomie II SIWZ.”**

#### **Pytanie nr 47**

Wskazane w „Przewidywanym harmonogramie przygotowania i realizacji zadań” okresy wykonywania Robót budowlanych dla zadań 1, 3, 4 i 5 (17 m-cy) nie są spójne z okresami Wykonywania Robót wskazanymi w Formularzach cenowych dla poszczególnych zadań (w przypadku zadań 1, 3 i 5 – 21 m-cy, dla zadania 4 - 24 m-ce).

Podkreślamy, iż czas trwania usługi w istotny sposób wpływa na wycenę i pozwala Zamawiającemu na uzyskanie porównywalnych ofert złożonych przez Wykonawców.

W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie ww. rozbieżności.

#### **Odpowiedź:**

Zamieszczono zmieniony formularz cenowy w tekście jednolitym SIWZ Tom IV.

#### **Pytanie nr 48**

Dotyczy Formularzy cenowych – 4 CZĘŚĆ IV i 6 CZĘŚĆ VI.

Do wyliczenia kosztów administracyjnych od rozpoczęcia Usługi do wystawienia ostatniego Świadczenia Przejęcia Zamawiający przyjął okres 36 miesięcy, natomiast dla kosztów w Okresie Wykonywania Robót – 24 miesiące.

Prosimy o potwierdzenie, iż do wyceny kosztów administracyjnych od rozpoczęcia Usługi do wystawienia ostatniego Świadczenia Przejęcia dla zadania 4 i 6 należy przyjąć okres 36 miesięcy.

#### **Odpowiedź:**

Zamieszczono zmieniony formularz w tekście jednolitym SIWZ Tom IV. W wierszach 1 formularza przyjęto łączny czas wykonywania robót od podjęcia robót przez pierwszego wykonawcę robót do czasu zakończenia robót przez ostatniego wykonawcę robót.

#### **Pytanie nr 49**

W nawiązaniu do postępowania przetargowego WIM.271.1.13.2019 - w związku ze znaczną ilością omyłek i błędów w załącznikach do SIWZ, zwracamy się z prośbą o zamieszczenie prawidłowych (po zmianach) załączników do tegoż postępowania wraz z SIWZ. Zamawiający w treści dotychczasowych odpowiedzi udziela informacji co ulega zmianie w poszczególnych załącznikach jednak ze względu na

ilość tych zmian oraz w celu uniknięcia ewentualnych błędów w ofertach wnioskujemy o zamieszczenie załączników po zmianach. W naszej opinii to nie Wykonawca powinien poprawiać załączniki a Zamawiający.

Jednocześnie prosimy o wyjaśnienie, czy w związku ze zmianą wymagań dot. kryteriów poza cenowych pytanie nr 12 zestaw odpowiedzi nr 3, czy nie należy zmienić załącznika nr 2.1 do SIWZ.

W obowiązującym załączniku nr 2.1 jest inna treść wymagań kryteriów poza cenowych Inżyniera Kontraktu i Inspektora nadzoru branży drogowej w odniesieniu do ww. odpowiedzi.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zamieszcza teksty jednolite SIWZ Tom I-IV.

**Pytanie nr 50**

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 36 i 45 prosimy o potwierdzenie, że jeśli Wykonawca podzleci prace dotyczące realizacji Zadania nr 4 podmiotowi spełniającemu wymagania opisane pkt.2.2.OPZ, to czy w takim wypadku można uznać, że sam Wykonawca jest zwolniony ze spełnienia wymagań określonych w w/w pkt.2.2 OPZ.

**Odpowiedź:**

Tak. Wtedy zakres przypisany do realizacji zadania nr 4 będzie realizował Podwykonawca.

**Pytanie nr 51**

W związku z tym, iż Wykonawcy, którzy złożyli oferty w równoległym prowadzonym postępowaniu na projektowanie (patrz informacja z otwarcia ofert z dnia 12.06.2019 r. dla postępowania na projektowanie na stronie internetowej Zamawiającego), świadczą usługi zarówno w branży projektowej, jak i z zakresu nadzoru inżynierskiego i są to (wiedza ogólnodostępna i powszechnie znana) w zakresie usług konstrukcyjno-inżynierskich aktywni uczestnicy postępowań przetargowych na zasadach Pzp, w tym również tych postępowań, które dotyczą świadczenia usług konsultingowo-inżynierskich na terenie działania obecnego Zamawiającego, mamy wątpliwości i prosimy o jednoznaczne wyjaśnienie:

Jak postąpi zamawiający, gdy w przedmiotowym postępowaniu na nadzór złoży ofertę wykonawca, który złożył ofertę w postępowaniu na projektowanie? Oczywiście jest, że może przecież zaistnieć taka sytuacja, że w obydwu postępowaniach to oferty tego jednego Wykonawcy okażą się ofertami najkorzystniejszymi, zatem kierując się zasadami li tylko ustawy Pzp, Zamawiający będzie zobligowany udzielić tych zamówień temu jednemu Wykonawcy.

Prosimy zatem o wyjaśnienie jak zamawiający zamierza rozwiązać konflikt interesów, gdyż dokumentacja przetargowa nie reguluje tych kwestii.

**Odpowiedź:**

W przypadku zaistnienia sytuacji, że najkorzystniejszą ofertę na nadzór i zarządzanie w niniejszym postępowaniu oraz na projektowanie złoży ten sam oferent z zakresu nadzoru i zarządzania zostanie wyłączona część, którą oferent projektuje.

**Pytanie nr 52**

Dotyczy Formularza nr 2.1 „Kryteria pozacenowe”.

Zamawiający w podkryterium 2.1 Inżynier Kontraktu wymaga, aby Wykonawca złożył oświadczenie, że wskazana (na stanowisko Inżyniera Kontraktu) osoba posiadała doświadczenie na stanowisku Inżyniera Kontraktu/ Inżyniera Rezydenta lub Lidera Zespołu lub na innym stanowisku kierowniczym.

Wskazujemy, iż w związku z opublikowanymi w dniu 7 czerwca 2019 r. odpowiedziami na pytania zadane przez Wykonawców (plik pytań i odpowiedzi o nazwie własnej „Odpowiedź nr 3”), w szczególności w związku z treścią odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 12, wprowadzono zmianę kryterium dotyczącego doświadczenia personelu Wykonawcy w zakresie podkryterium 2.1 Inżynier Kontraktu i nadano mu następujące brzmienie: „*W ramach kryterium*

„Doświadczenie personelu Wykonawcy”, podkryterium „Inżynier Kontraktu” analizowane będzie doświadczenie zawodowe Inżyniera Kontraktu przy realizacji lub zarządzaniu na zadaniu obejmującym budowę Obiektu Budowlanego realizowanego wg warunków kontraktowych FIDIC lub według warunków równoważnych o wartości min. 50 mln złotych (pięćdziesiąt milionów złotych) brutto na wszystkich etapach realizacji zadania.” Z tak sformułowanego kryterium nie wynika, żeby w stosunku do osoby Inżyniera Kontraktu wymagane było doświadczenie na stanowisku Inżyniera Kontraktu/ Inżyniera Rezydenta lub Lidera Zespołu lub na innym stanowisku kierowniczym.

Wskazujemy dodatkowo, że wprowadzone przez Zamawiającego zmiany obejmują również podkryteria 2.2 i 2.3 dotyczące Inspektorów Nadzoru ds. Drogowych.

W związku z tym prosimy o dostosowanie Formularza 2.1 do obecnego brzmienia kryteriów.

**Odpowiedź:**

Załączono poprawiony Formularz 2.1 Kryteria Pozacenowe

**Pytanie nr 53**

Prosimy o odpowiedź na pytanie, czy Zamawiający w kryterium „Doświadczenie personelu wykonawcy” (D), będzie punktował również zadania wykazane na spełnianie warunków udziału w postępowaniu (tzw. brzegowych)?

Wskazujemy, iż Zamawiający we wcześniej udzielonej odpowiedzi na pytanie o podobnej treści (plik pytań i odpowiedzi o nazwie własnej „Odpowiedź nr 3” z dnia 7 czerwca 2019 r., pytanie nr 20) powołał się na odpowiedź udzieloną w związku pytaniem nr 12, w której zmienił zapisy SIWZ w zakresie kryterium „Doświadczenie personelu Wykonawcy” (D), **natomiast nie odpowiedział na zadane przez Wykonawcę pytanie.**

**Odpowiedź:**

Wyjaśnia się, że sformułowanie „na wszystkich etapach realizacji zadania” oznacza konieczność wykazania, że zarządzanie zadaniem obejmowało okres od rozpoczęcia do zakończenia robót budowlanych. Każda wskazana jako doświadczenie zawodowe Inżyniera Kontraktu usługa zarządzania powinna obejmować budowę Obiektu Budowlanego za minimum 50 mln złotych. Kontrakt na roboty budowlane winien być realizowany na warunkach kontraktowych FIDIC lub równoważnych.

Za wykazanie jednego zadania (spełnienie warunków udziału w postępowaniu) oferent otrzyma 0 (zero punktów). Punkty przyznawane są od dwóch zadań wskazanych na potwierdzenie wymaganego podkryterium.

**Pytanie nr 54**

W związku z opublikowanymi w dniu wczorajszym, tj. 13 czerwca 2019 r. odpowiedziami na zapytania zadane przez Wykonawców (plik pytań i odpowiedzi o nazwie własnej „Odpowiedź nr 5”), w szczególności w związku z treścią odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 45, zmieniającą ustanowione przez Zamawiającego warunki udziału w przedmiotowym postępowaniu, wnioskujemy o zmianę ogłoszenia o zamówieniu w sekcji III pkt. III.1.1) oraz SIWZ pkt. 7 ppkt. 7.2 1).

Wykonawca w pytaniu nr 45 pytał o to, czy „[...] zakres zadania, dla którego Zamawiający zdefiniował obowiązek posiadania przez wykonawcę świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego, wykonawca może podzlecić podwykonawcy, który będzie posiadał przedmiotowe świadectwo, czy też zakres musi być wykonany bezpośrednio przez wykonawcę.”

Zamawiający w odpowiedzi na przytoczone powyżej, konkretnie sformułowane pytanie, nie odpowiedział wprost, tylko skierował Wykonawców do odpowiedzi na pytania nr 3 oraz nr 26.

W naszej ocenie tak udzielona odpowiedź, pokazuje iż w tym postępowaniu przetargowym każdy pojedynczy Wykonawca ( a w przypadku Konsorcjum, jeden z jego członków – zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1), musi posiadać Świadectwo Bezpieczeństwa Przemysłowego co najmniej II stopnia do klauzuli co najmniej POUFNE. Wykonawcom postawiony zostaje w tym momencie, tj. w dniu 13 czerwca 2019 r. (na 9 dni przed złożeniem ofert) dodatkowy, dotąd

*nie wyartykułowany jednoznacznie ani w ogłoszeniu o zamówieniu, ani w Tomie I SIWZ - Instrukcji dla Wykonawców, warunek udziału w postępowaniu*, polegający na tym, że o zamówienie mogą ubiegać się jedynie ci Wykonawcy, którzy spełniają wymogi Ustawy o ochronie informacji niejawnych w zakresie ochrony informacji niejawnych o klauzuli „POUFNE”, tj. posiadają:

- a) Świadectwo bezpieczeństwa Przemysłowego co najmniej II stopnia do klauzuli co najmniej POUFNE,
- b) Opracowaną zgodnie z art. 43. ust. 3 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010r. o ochronie informacji niejawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 742) instrukcję określającą sposób i tryb przetwarzania informacji niejawnych o klauzuli POUFNE,
- c) Pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych,
- d) Osobę lub komórkę organizacyjną odpowiedzialną za ewidencjonowanie materiałów i dokumentów niejawnych oznaczonych klauzulą POUFNE,
- e) Pracowników przewidzianych do nadzorowania robót branży drogowej, sanitarnej i elektryczno-elektrotechnicznej posiadających uprawnienia w zakresie dostępu do informacji niejawnych,
- f) Pracownika posiadającego uprawnienia geodezyjne oraz uprawnienia w zakresie dostępu do informacji niejawnych.

Przypominamy w tym miejscu że treść pytania nr 3 odnosiła się do treści wcześniejszej odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 1 – istotnym jest, że **w przypadku obydwu tych pytań pytający Wykonawca/Wykonawcy poruszyli kwestie organizacyjne dotyczące realizacji zamówienia w sytuacji, gdy zamówienie będzie realizowane przez Konsorcjum.**

**Natomiast odpowiedzi te nie odnosiły się do pojedynczego Wykonawcy, który swoją ofertę złoży i w przyszłości będzie realizował przedmiotowe zadanie samodzielnie.**

Wskazujemy, iż w żadnym punkcie Ogłoszenia o zamówieniu oraz Tomu I „Instrukcji dla Wykonawców” Zamawiający nie postawił warunku brzegowego, aby to Wykonawca spełniał wszystkie wymagania spełniające wymogi Ustawy o ochronie informacji niejawnych w zakresie ochrony informacji niejawnych o klauzuli „POUFNE”.

Ustanowione natomiast od początku przez Zamawiającego zapisy w Tomie III SIWZ „Opis Przedmiotu Zamówienia” pkt 2 ppkt 2.2 (strona 11) **nie wykluczały i nie wykluczają możliwości podzelenia zakresu zamówienia objętego wymogom w/w Ustawy.**

Podkreślamy, iż jest to istotna zmiana warunków udziału w postępowaniu zmieniająca znacząco sytuację Wykonawców ubiegających się o przedmiotowe zamówienie i przede wszystkim zmniejszająca krąg potencjalnych Wykonawców mogących ubiegać się o niniejsze zamówienie.

Wskazujemy dodatkowo, iż Zamawiający w tej sytuacji zobowiązany jest do wprowadzenia istotnej zmiany Ogłoszenia o zamówieniu oraz SIWZ, a co za tym idzie wydłużenia terminu składania ofert, zatem wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 17 lipca 2019 r.

W tym miejscu, kierując się zasadami ostrożności procesowej wskazujemy, iż odpowiedź na pytanie nr 26, na którą powołał się Zamawiający w treści odpowiedzi nr 45 z dnia 13 czerwca br. dotyczy Formularza cenowego – 5 część V – czyli merytorycznie zupełnie innego zagadnienia.

#### **Odpowiedź:**

Zmienia się odpowiedź na Pytanie nr 45 nadając jej następującą treść: „Proszę o zapoznanie się z Odpowiedziami na pytanie nr 3 i 36”

Zamawiający nie podziela stanowiska Wykonawcy. Warunki pozostają bez zmian.

#### **Pytanie nr 55**

Zważywszy na przedmiot zamówienia (Usługi polegającej na pełnieniu nadzoru nad projektowaniem i realizacją Robót oraz na zarządzaniu Kontraktem a także na pełnieniu nadzoru nad realizacją i na zarządzaniu zadaniami dodatkowymi ...) wnosimy o wykreślenie następujących zapisów dot. ubezpieczenia OC, zawartych w par. 32 wzorze umowy (tekst podkreślony/czerwony czcionki oznacza treść do wykreślenia):

1. Ust. 2 litera i: „Ubezpieczona będzie odpowiedzialność cywilna pracodawcy wszystkich ubezpieczonych z tytułu wypadków przy pracy w odniesieniu do osób zatrudnionych na podstawie stosunku pracy lub umów cywilno-prawnych (w tym tzw. samozatrudnienie) z

- podlimitem odpowiedzialności w wysokości co najmniej 5 000 000,00 zł (słownie: pięć milionów złotych) na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (OC pracodawcy)”;
2. Ust. 2 litera k: „Ubezpieczone będą szkody w mieniu wszystkich uczestników procesu inwestycyjnego lub osoby trzeciej w tym w mieniu powierzonym Wykonawcy na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej umowy o podobnym charakterze (OC najemcy)”;
  3. Ust. 2, litera m:  
„Ubezpieczone będą szkody w środowisku z uwzględnieniem co najmniej:
    - pokrycia kosztów usunięcia, neutralizacji lub oczyszczenia gleby, wód powierzchniowych lub gruntowych z substancji zanieczyszczających poniesione przez osoby objęte ubezpieczeniem lub osoby trzecie;
    - pokrycia kosztów poniesionych przez osoby objęte ubezpieczeniem lub osoby trzecie na podstawie przepisów ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (t.j. Dz.U.2018 poz. 954) albo ustawy Prawo ochrony środowiska (tj. Dz.U.2018 poz. 799), jeżeli powstały wskutek zdarzenia spowodowanego przez działalność Ubezpieczonego, a ich poniesienie było uzasadnione lub stanowiło wykonanie decyzji administracyjnych; zniesienia ograniczeń czasowych na ujawnienie się szkody”;
  4. treści punktów a i b następujących po zdaniu: „Podlimit odpowiedzialności w wysokości co najmniej 5.000.000 zł (słownie: pięć milionów złotych) na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia”; w brzmieniach:
    - a) Ubezpieczenie będzie obejmować roszczenia regresowe z tytułu kar umownych;
    - b) Ubezpieczenie będzie obejmować szkody w podziemnych urządzeniach i instalacjach;
    - w punkcie c, o treści: „c) Okres ubezpieczenia będzie obejmował z całym okresem realizacji świadczonych prac i usług”, wykreślenie słowa: „prac”;
    - w punkcie e, o treści: „e) Zakres terytorialny ubezpieczenia: Europa”, wykreślenie słowa „Europa” i wprowadzenie w to miejsce „Polska”.

#### UZASADNIENIE

Powyższe zapisy, które Zamawiający zawarł we wzorze umowy nie są przedmiotowo i zakresowo właściwe dla ubezpieczenia OC czynności zawodowych usług nadzoru inwestorskiego, które jest wymagane przez Zamawiającego. W przeważającej większości są to rozszerzenia ubezpieczenia OC właściwe dla wykonawcy robót budowlanych. Brak jest zasadności i możliwości by ubezpieczyciele zawarli kwestionowane warunki w polisie OC inżyniera kontraktu, ubezpieczającej jakikolwiek kontrakt na nadzór inwestorski, także umowę której przedmiotem jest niniejsze postępowanie przetargowe. Np. wymagane jest ubezpieczenie szkód w mieniu uczestników procesu inwestycyjnego – ubezpieczenie OC nie może obejmować ochroną mienia, to nie jest ubezpieczenie majątkowe; lub wymaga się ubezpieczenia szkód w środowisku, ten zakres jest także jedynie możliwy dla wykonawcy robót budowlanych, bo jedynie taki wykonawca może spowodować szkody w środowisku. Konsekwencją pozostawienia zapisów będzie brak możliwości wywiązania się z nich przez oferenta, który otrzyma niniejsze zamówienie. Stanowisko takie potwierdza np. Ergo Hestia – jeden z ubezpieczycieli i liderów rynkowych z którym współpracujemy, a który zakwestionował powyższe zapisy w efekcie naszego zapytania o wysokość składki indykatywnej wymaganego przez Zamawiającego ubezpieczenia OC.

Ponadto, część wnioskowanych korekt w punkcie 4 ma charakter porządkujący i uściślający. Ubezpieczenie OC kontraktu inżyniera nie może obejmować roszczeń regresowych z tytułu kar umownych. OWU ubezpieczycieli dla OC czynności zawodowych inżyniera kontraktu co do zasady wyłączają kary umowne jako nie spełnienie definicji wypadku (definiowanego na ogół jako powstałej objętej zakresem ubezpieczenia szkody na osobie, w mieniu lub czystej straty finansowej).

Podsumowując, wnosimy o powyższe korekty treści wzorca umowy, będącej załącznikiem do siwz w celu stworzenia realnych możliwości spełnienia warunków w zakresie polisy OC. Brak zmian w zapisach umowy, może prowadzić z zbędnych sporów i w konsekwencji braku

zgodności po stronie Zamawiającego zapisów siwz z dokumentami kontraktowymi w przypadku wyboru oferenta. Albowiem wykonawca wyłoniony w drodze przetargu nie będzie mógł uzyskać na rynku ubezpieczeniowym polisy OC pod kontrakt, na warunkach zgodnych z obecnymi zapisami siwz.

**Odpowiedź:**

Zmienia się zapis SIWZ Tom II §32 ust 2, nadając mu następującą treść:

„2. Minimalny zakres ubezpieczenia; ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej będzie spełniało łącznie co najmniej następujące warunki:

- a) Ubezpieczonym będzie Wykonawca, a jeśli powierzone mu czynności będą zlecane Podwykonawcy/om, to także Podwykonawcy i dalsi Podwykonawcy w ramach klauzuli OC Podwykonawcy (z zachowaniem prawa regresu);
- b) W przypadku realizacji umowy przez Konsorcjum wszystkie podmioty wchodzące w jego skład będą wskazane w umowie ubezpieczenia (polisie) jako Współubezpieczeni;
- c) Zamawiający będzie wskazany w umowie ubezpieczenia (polisie) jako współubezpieczony;
- d) Suma gwarancyjna wynosić będzie nie mniej niż 5 000 000,00 zł (słownie: pięć milionów złotych) na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia;
- e) W odniesieniu do wskazanego przez Zamawiającego minimalnego zakresu ubezpieczenia nie dopuszcza się stosowania podlimitów oprócz tych, które wskazał Zamawiający jako minimalnie wymagane;
- f) Udział własny / franszyza redukcyjna na szkody rzeczowe nie może być wyższa niż 10000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych) a dla szkód w postaci czystych strat finansowych nie więcej niż 50000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych) na każde zdarzenie w okresie ubezpieczenia;
- g) Ubezpieczone będą czyste straty finansowe niebędące szkodą osobową ani szkodą rzeczową, w tym również w zakresie powierzonych prac i usług wymagających stosownej wiedzy / uprawnień związanych z wykonywaniem czynności zawodowych (OC zawodowa);
- h) Ubezpieczone będą szkody powstałe w okresie ubezpieczenia (trigger loss occurrence) a dla OC związanej z wykonywaniem czynności zawodowych - działania lub zaniechanie działania / uchybienia powstałe w okresie ubezpieczenia (trigger act committed);
- i) Ubezpieczona będzie odpowiedzialność cywilna pracodawcy wszystkich ubezpieczonych z tytułu wypadków przy pracy w odniesieniu do osób zatrudnionych na podstawie stosunku pracy lub umów cywilno-prawnych (w tym tzw. samozatrudnienie) z podlimitem odpowiedzialności w wysokości co najmniej 5000000,00 zł (słownie: pięć milionów złotych) na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (OC pracodawcy);
- j) Ubezpieczone będą szkody wyrządzone na skutek rażącego niedbalstwa;
- k) Ubezpieczone będą szkody w mieniu wszystkich uczestników procesu inwestycyjnego lub osoby trzeciej w tym w mieniu powierzonym Wykonawcy na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej umowy o podobnym charakterze (OC najemcy);
- l) Ubezpieczone będą szkody wyrządzone wzajemnie pomiędzy Ubezpieczonymi (OC wzajemna);

Podlimit odpowiedzialności w wysokości co najmniej 5.000.000 zł (słownie: pięć milionów złotych) na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia;

- a) Ubezpieczenie będzie obejmować roszczenia regresowe z tytułu kar umownych;
- b) Okres ubezpieczenia będzie obejmował z całym okresem realizacji świadczonych usług;
- d) Przedmiotem ubezpieczenia będzie cały zakres powierzonych czynności;
- e) Zakres terytorialny ubezpieczenia: Polska”

Uwaga: Zamawiający publikuje SIWZ tekst jednolity. Proszę zapoznać się z jego treścią. Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków.

z up. PREZYDENTA MIASTA

mgr inż. Rafał Łysiak  
Naczelnik Wydziału  
Inwestycji Miejskiej